
Motion 1 
 
Efter att ha spelat fotboll i föreningen sen 5 års ålder, lekt fotboll och spelat fotboll utan att räkna resultat 
fyller killarna och tjejerna 13 år och spelar 9v9 och får räkna resultat. Detta får de göra i ett år under 
avslappnade former sen fyller de 14 år och de spelar under press då de vet om att de kanske gör sin sista 
säsong i VSK. 
Varför? Jo för under hösten sker akademiuttagning. Då plockas de bästa ut till akademin och de andra får 
se sig om efter annan förening om de vill fortsätta spela fotboll. 
  
VSK vill gå ut med att de är en förening som gör gott för de socioekonomiskt utsatta områdena på väst i 
Västerås. Med ungdomsverksamhet på Skälby har vi många ungdomar från dessa områden. Det är fint 
och bra och vi som är på Skälby IP ser hur dessa ungdomar får ett sammanhang och en tillhörighet vilket 
är jätteviktigt. Med akademin och att då slänga ut dessa blivande 15-åringar från VSK tycker jag att detta 
engagemang brister. När killarna och tjejerna är som mest sårbara förlorar de deras sammanhang och 
trygghet. När dessa ungdomar inte längre har fotbollen i VSK kan mycket väl andra mindre bra aktiviteter 
locka dem mer. 
  
Att idrottsalliansen tidigare inte velat att VSK tar de bästa spelarna från andra klubbar till akademin och 
samtidigt behåller ett breddlag går inte att ha som förklaring då det är ett fåtal spelare från VSK som går 
till akademin, majoriteten av spelarna får se sig om efter annat lag eller slutar. 
  
Att barn och ungdomar slutar idrotta tidigare finns det forskning på, när vi dessutom tar bort deras trygga 
grupp bidrar inte VSK till att försöka få dem att idrotta längre. 
  
Många av dessa barn är stolta över att spela i VSK, de är på matcher och supportrar A-lagen. Det är dessa 
vi i framtiden kommer se på läktarna på Hitachi, men hur blir det med deras VSK-hjärta när de inte får 
fortsätta spela i sin moderklubb. 
  
Jag yrkar på att styrelsen lyfter denna fråga igen och låter killarna och tjejerna som vill fortsätta spela 
fotboll i VSK få göra detta även om de inte platsar i en akademi. Det viktigaste MÅSTE få fortsätta vara så 
många som möjligt så länge som möjligt. Vi kan inte ändra den målsättningen på en dag utan låt de få 
fortsätta utvecklas i ett breddlag. 
  
VSK’s värdeord är Glädje, Ansvar och Gemenskap   
Dessa ord ska vi som ledare jobba med under åren MEN Hur förklara ni dessa ord för majoriteten av 
ungdomarna som inte kommer med i akademin och som ni skickat ut från VSK?!?? 
  
Med vänliga hälsningar 
Mikaela Ehrlin 
Lagledare VSK F13/14 
Fotbollsmamma och före detta tränare VSK P12 
 
 
 
  



Motion 2 Förslag om att utöka ungdoms- och juniorverksamheten med breddlag 

I föreningsstadgarnas ändamålsparagraf anges att ”VSK Fotboll skall satsa på en bredungdoms- och 
juniorverksamhet”. Vägledande för verksamheten ska värdegrunden ”Glädje. Ansvar. Gemenskap” vara. 
Idag lever föreningen upp till denna föresats till och med det kalenderår spelarna fyller 14 år. Därefter 
bedrivs endast elitförberedande verksamhet i Akademiens fyra lag (P15, P16, P17, P19). Spelarna i dessa 
lag rekryteras efter ett särskilt förfarande och endast en mindre del har sin bakgrund i VSK Fotbolls egna 
ungdomslag. Det innebär att den absoluta majoriteteten av spelarna i varje årskull – varav många har 
spelat i VSK sedan fotbollslekis – tvingas lämna föreningen efter det kalenderår då de fyller 14. Ett inte 
obetydligt antal av dessa slutar spela fotboll helt och hållet. Att Akademien gör ett urval och koncentrerar 
sina utbildningsresurser till de spelare som anses ha störst utvecklingspotential är okontroversiellt i en 
elitklubb som VSK Fotboll. Det finns dock mycket att vinna på att föreningen utökar ungdoms- och 
juniorverksamheten med breddlag: 

• Genom att erbjuda fler ungdomar en gedigen fotbollsutbildning och en meningsfull och hälsosam 
fritidssysselsättning ökar föreningen sitt sociala ansvarstagande. 

• Chansen att fler ungdomsspelare förblir aktiva ökar om de får fortsätta spela med flertalet av sina 
lagkamrater och slipper söka sig till en ny förening.  

• Risken att föreningen går miste om blivande elitspelare som utvecklas sent minskar. 

• Träningsmiljön blir tryggare och mer inkluderande när oron kring möjligheten att få fortsätta spela 
fotboll i föreningen försvinner. 

• Banden till föreningen och de grönvita färgerna förblir intakta också efter 14 års ålder. Det är viktigt för 
ungdomarnas identitet samt, inte minst, för återväxten av supportrar och framtida funktionärer och 
ledare. VSK Fotboll behöver fler, inte färre, stolta ambassadörer. 

Att det är fullt möjligt att på framgångsrikt sätt organisera både elitförberedande akademilag och 
breddlag kan exempelvis illustreras med IF Brommapojkarnas imponerande ungdoms-och 
juniorverksamhet. Som argument för att VSK Fotboll hittills har valt en annan väg brukar kostnader och 
relationen till andra klubbar i Västerås anges. Genom interna förberedelser och förtroendeskapande 
information inom Västerås fotbollsallians är det dock möjligt att genomföra den förändring som här 
föreslås på ett ansvarsfullt sätt. 

Förslag: 

Mot bakgrund av det ovanstående föreslår jag att årsmötet beslutar: 

att VSK Fotboll senast från och med den 1 januari 2027 ska erbjuda breddlag i sin ungdoms-och 
juniorverksamhet. 

Fredrik Persson-Lahusen, livstidsmedlem 

  



Styrelsens svar - då motion 1 och 2 behandlar samma område väljer styrelsen att svara med ett 
gemensamt svar för dessa motioner  

* att fortsätta med breddverksamhet även för U15  
* att utöka ungdoms- och juniorverksamheten med breddlag.  

Styrelsen tackar för motionerna och det engagemang som visas för föreningens ungdomsverksamhet.  

Frågan om hur vi skapar goda förutsättningar för ungdomar att fortsätta spela fotboll är viktig och ligger 
väl i linje med föreningens värdeord Glädje, Ansvar och Gemenskap. 

Västerås SK Fotboll har en tydlig ambition att bidra till en positiv utveckling av fotbollen i hela Västerås 
och regionen. I detta ansvar ingår att samverka med andra föreningar och att bidra till en hållbar 
föreningsstruktur där flera klubbar kan bedriva en fungerande ungdomsverksamhet. 

Styrelsen bedömer att ett införande av breddverksamhet efter akademiuttagning riskerar att påverka 
andra föreningar negativt. Om föreningen behåller både akademiverksamhet och breddlag i dessa åldrar 
finns en tydlig risk att spelarunderlaget i andra klubbar minskar. Det skulle kunna bidra till att försvaga 
andra föreningars ungdomsverksamhet och därmed motverka en långsiktigt positiv utveckling av 
fotbollen i Västerås och vår region. 

Styrelsen anser att föreningen har ett ansvar att inte bidra till en utveckling där andra föreningar utarmas 
på spelare. En stark lokal fotboll bygger på att flera föreningar kan erbjuda bra verksamhet, och detta 
förutsätter en fungerande samverkan mellan klubbarna. 

Samtidigt ser styrelsen att det finns behov av fortsatt utveckling när det gäller dialog och framförhållning 
i samband med akademiuttagningar. En god planering tillsammans med andra föreningar, föräldrar och 
berörda ungdomar är viktig för att skapa trygga övergångar för spelare som fortsätter sin fotbollskarriär i 
andra klubbar. Styrelsen menar att detta är ett område som under året förbättrats och är väldigt viktigt 
arbete för såväl VSK Fotboll som för fotbollen i stort i Västerås och regionen. 

Styrelsen har förståelse för motionernas perspektiv kring trygghet, gemenskap och möjligheten att 
fortsätta spela i sin moderförening. Samtidigt måste föreningen väga dessa aspekter mot sitt ansvar för 
fotbollens utveckling i hela staden. 

Då denna fråga uppkommit i form av motioner även tidigare år och således berör många medlemmar 
avser styrelsen under verksamhetsåret 2026 genomföra en fördjupad analys i fråga och återkomma till 
nästa års årsmöte med en rapport i ärendet. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår styrelsen årsmötet besluta 

att motion 1 om att fortsätta med breddverksamhet även för U15 anses besvarad 

att motion 2 utöka ungdoms- och juniorverksamheten med breddlag anses besvarad samt gällande för båda 
motionerna 

att styrelsen uppdras återkomma Q3 2026 med rapport i form av fördjupad analys till medlemmarna 
gällande breddverksamheten i föreningen.  

 


